
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

• GABRIELA COUTEIRO DUARTE
II- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 21DE OUTUBRO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 487341

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 298 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE nº 
32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2019.491111 (PAE), de 
08/10/2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor William Anjos Rabelo, matrícula nº 55589095/1, 
ocupante do cargo de Técnico Previdenciário A/Gerente, lotado na Coor-
denadoria de Concessão de Benefícios, para responder pela Coordenadoria 
- (DAS.4), durante o impedimento da titular, no período de 15/10/2019 a 
13/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de outubro de 2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 299 DE 21 DE OUTUBRO DE 2019
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2019.491111 (PAE), de 
08/10/2019.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Maria Sueli Araújo da Silva Cardoso, matrícula 
nº 5319064/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Coordenadoria de Concessão de Benefícios, para responder pela Gerência 
- (DAS.3), durante o impedimento do titular, no período de 15/10/2019 a 
13/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 21 de outubro de 
2019.
Josino Luiz Veloso Lobato
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 487297

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 009/2019
Data da assinatura: 15/10/2019
Vigência: 15/10/2019 a 14/10/2020
Objeto: Aquisição de material permanente (computadores completos e no-
tebooks)
Valor do Contrato: O valor total deste contrato é de R$ 404.120,00 (qua-
trocentos e quatro mil, cento e vinte reais).
Contratado: Plugnet Comércio e Representações LTDA.
Endereço: Rua General Abreu e LIma, 222, Rosarinho. Recife/PE
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA

Protocolo: 487103

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

ERRATA
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 1548 DE 16/10/2019
LEIA-SE: PORTARIA Nº 1551 DE 17/10/2019.

Protocolo: 487405

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO –CERAT MARITUBA
O Ilmº Sr MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES, COORDENADOR FAZENDÁ-
RIA DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, aos titulares ou representantes 
legais da fi rma abaixo identifi cada, que foi lavrada contra a mesma a Or-
dem de Serviço nº 002019820000033-7 em 06/08/2019, fi cando NOTIFI-
CADOS na forma do disposto pelo artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item 
III, da Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e alterações posteriores, a comparece-
rem no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da data da ciência deste Edital, 
à sede desta Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não-Tributária – CERAT Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, 
SN – Marituba/Pará, munidos dos livros e documentos a seguir identifi ca-
dos, referentes ao período de 07/2016 a 12/2018, ressaltando que o não 
comparecimento no prazo estabelecido ensejará a esta Coordenação Fiscal 
a adoção de medidas em defesa do Erário Estadual. Ressalta-se que a 
presente modalidade de notifi cação foi adotada após insucesso na entrega 
junto ao endereço indicado no cadastro de contribuintes, e após infrutíferas 
as tentativas de contato por meio do telefone e do e-mail também indica-
dos no cadastro.
CONTRIBUINTE: CAIKE TRANSPORTE DE CARGAS EIRELI
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15531859-4
AUDITORES FISCAIS:
CAIO AUGUSTO GIBERTONI GOMES
RICARDO HENRIQUE CORREA ATANASIO
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
1. CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES
2. INSTRUMENTO DE PROCURAÇÃO
3. LIVRO CAIXA
4. LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS E TER-
MOS DE OCORRÊNCIAS
5. LIVRO DIÁRIO
6. LIVRO RAZÃO
Marituba – Pará, 21 de outubro de 2019
MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 487238
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tri-
butária – CERAT Belém, da Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de 
suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou 
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi emitido o 
Termo de Conclusão de Fiscalização nº 012019370000057-6 originário da 
Programação em Profundidade de Exercício Fechado por Distribuição Ale-
atória referente ao período 01/2014 até12/2015, para a fi rmaWJ-GLOBAL 
COMERCIO & SERVÇOS, Insc. Est.15212427-6.
Fica à disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias a partir da 
data de publicação deste Edital, para receber cópia do Termo de Conclusão 
com o (a) Auditor (a) Fiscal responsável, DAUGLISH SALES ALVES, nesta 
Coordenação localizada na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Av. José 
Bonifácio e Tv. Castelo Branco, no Bairro de São Braz, Belém – Pará, fone: 
91-3039-8500.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 487044

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

INTIMAÇÃO - AUTO DE INFRAÇÃO - CERAT - ABAETETUBA
O Ilmo. Sr. FRANCISCO ASSIS CAROLINO JÚNIOR, Coordenador Fazen-
dário, da Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ 
SABER ao titular ou representante legal do contribuinte abaixo relacionado, 
fi ca o sujeito passivo em epígrafe, pelo presente instrumento, nos termos 
do art. 13, Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, intimado da decisão 
da 1ª Câmara Permanente de Julgamento do Tribunal Administrativo de 
Recursos Fazendários, prolatada na sessão realizada em 26/06/2019 ,re-
lativa ao Processo n. 062010510000050-7, Auto de Infração e Notifi cação 
Fiscal – AINF n. 062010510000050-7, que negou provimento parcial ao 
Recurso n. 16353 – de Ofício.
RAZÃO SOCIAL : ANTONIO  S. RODRIGUES  EIRELI - ME
INSC. ESTADUAL : 15.227.506-1
ENDEREÇO:  AV. SANTARÉM  , Nº  03 - ALTOS - VILA DO CONDE  BARCA-
RENA-PARÁ

Protocolo: 487166

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DFI - ATO DE CREDENCIAMENTO
A SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições es-
tabelecidas no artigo 20 do anexo II do Regulamento do ICMS, alterado 
pelo Decreto n.º 1.016 de 03 de junho de 2008 (aprovado pelo Decreto nº 
4676, de 18/06/2001), CREDENCIA, através deste Ato, as embarcações 
pesqueiras abaixo discriminadas, fi liadas à COOMPESCAR – COOPERATI-
VA MISTA DE PESCA E AQUICULTURA DA REGIÃO DO SALGADO, CNPJ: 
19.586.294/0001-03 a adquirir as respectivas cotas de óleo diesel destina-
do a consumo próprio com isenção de ICMS, das distribuidoras de combus-
tíveis, também credenciadas, considerando a publicação no Diário Ofi cial 


